

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 71/2018  
b) Licitação Nr.: 42/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 11/06/2018  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de limpeza e higiene, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

**AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)**

1	Água Sanitária - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, embalagem de 01 litro. - Marca: BENFORT	Un	2.800,00	0,0000	2,90	8.120,00
10	Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300g. - Marca: DIABO VERDE	Un	15,00	0,0000	14,08	211,20
21	Inseticida aerosol, para baratas e formigas, composição: Imiprotrina 0,06%, Cipermetrina 0,10%, Água, Emulsificante, Solventes, Antioxidante e Propelentes. Embalagem de 300ml. - Marca: JIMO	Un	15,00	0,0000	12,67	190,05
22	Limpa forno com soda caustica, espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, embalagem de 250g. - Marca: DIABO VERDE	Un	20,00	0,0000	12,55	251,00
23	Limpador de vidros, composto por lauril éter sulfato, coadjuvantes, corantes e água, embalagem refil com 500 ml. - Marca: BENFORT	UN	70,00	0,0000	7,10	497,00
32	Naftalina, pacote com 40 g. - Marca: SANILAR	Pc	30,00	0,0000	1,68	50,40

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 15/05/2018

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)**

39	Pedra sanitária, com haste plástica, 35 g. - Marca: SANY	Un	600,00	0,0000	1,80	1.080,00
41	Removedor de cera, composto por butil, glicol, monoetanolamina, tenso ativo, não iônico, alcalinizante, emblagame de 750ml. - Marca: BENFORT	UN	30,00	0,0000	7,92	237,60
44	Sabão de glicerina, embalagem de 01 Kg, com 05 (cinco) unidades cada, tendo cada unidade 200g, testado dermatologicamente, composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo e soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. - Marca: SANTO ANTONIO	Pc	300,00	0,0000	7,80	2.340,00
46	Sabonete composto por base de sabão, ácido cítrico, tetradimutil, hidroxihitrocinnamato, dióxido de titânio, perfume e pigmento, boa qualidade, peso 90g. - Marca: IARA	Un	400,00	0,0000	1,82	728,00
47	Sabonete líquido para utilização em saboneteira dosadora, biodegradável, não alergênico, com emolientes que evitam o ressecamento das mãos, perfume diversos, em refil de 800ml com bico dosador e válvula contra vazamento, garantindo o esvaziamento completo e sem desperdício. - Marca: GERMIDEMER	Un	200,00	0,0000	9,45	1.890,00
53	Soda cáustica em escama, composição: NAOH (hidróxido de sódio em escamas 96/98%), embalagem de 01kg. - Marca: VIDEQUIMICA	Kg	15,00	0,0000	19,20	288,00
62	Veneno para ratos, granulado, embalagem de 25g - Marca: JIMO	UN	30,00	0,0000	1,67	50,10
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>15.933,35</b>

**BECKER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA L (410881)**

9	Corda para varal com fio de nylon, com 10m, 50% polietileno e 50% propileno. - Marca: BETTANIN	UN	15,00	0,0000	4,45	66,75
16	Esfregão de aço, antiferrugem, para brilho, nº 01, embalagem com 01 unidade. - Marca: BOMBRIIL	Un	100,00	0,0000	1,96	196,00
17	Esfregão para tirar pó, medindo 30x40 cm, 100% algodão, embalagem com 03 unidades. - Marca: MARTINS	EMB	30,00	0,0000	4,38	131,40
20	Extensor de cabo (vassoura) - Marca: BETTANIN	Un	10,00	0,0000	17,69	176,90
42	Rodo de borracha com 40cm de largura, acompanha cabo de madeira de 1,20m, material: plástico e EVA, dimensão aproximada(AxLxC): 125x64x4cm. - Marca: GAÚCHA	Un	140,00	0,0000	9,20	1.288,00
45	Sabão em pó, com as seguintes características: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, carga e água, contém alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio, com partículas de extra-limpeza, acondicionado em caixa reciclável de 02 Kg. - Marca: TIXAN YPÉ	UN	600,00	0,0000	17,60	10.560,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.419,05</b>

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2018 - PR**

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 15/05/2018

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (8756)**

37	Papel higiênico, neutro, folha simples, branca, de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotada, com extrato de algodão, pacote com 4 rolos, medindo 60mx10cm cada rolo. - Marca: FLORAX PREMIUM	Pc	5.000,00	0,0000	5,20	26.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>26.000,00</b>

**CRISTIANO DUARTE & CIA LTDA (411708)**

11	Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira. - Marca: dalcin	Un	10,00	0,0000	9,70	97,00
13	Detergente líquido para louça, com componente ativo, alquil benzeno, sulfato de sódio, sais inorgânicos sequestrantes, coadjuvante e preservativo, em embalagem de 500ml. - Marca: naturatte	Un	3.500,00	0,0000	1,66	5.810,00
25	Lixeira em inox, com pedal, capacidade 12 litros, composição/material: inox, dimensões aproximadas da embalagem(cm) - AxLxP(29x21,5x21,5). Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: tram	UN	15,00	0,0000	76,67	1.150,05
27	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade 60 litros. - Marca: arplast	Un	10,00	0,0000	45,00	450,00
28	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade de 30 litros. - Marca: arplast	Un	10,00	0,0000	27,00	270,00
29	Lixeira plástica, cesto telado, sem tampa, resistente, capacidade de 10 litros. - Marca: arplast	Un	10,00	0,0000	20,50	205,00
40	Prendedor de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades. - Marca: gota limpa	Pc	40,00	0,0000	1,37	54,80
43	Rodo de espuma, com 30cm de largura, esponja amarela de alta qualidade, permite o uso de detergentes e desinfetantes, cabo de madeira. - Marca: dalcin	UN	300,00	0,0000	8,12	2.436,00
59	Vassoura de palha, resistente, com três costuras, com a palha já enrolada junto com o cabo de madeira, de no mínimo 100cm. - Marca: dalcin	Un	50,00	0,0000	17,40	870,00
60	Vassoura Nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. - Marca: dalcin	Un	300,00	0,0000	7,00	2.100,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.442,85</b>

**GD ATACADISTA - EIRELI - ME (410946)**

2	Álcool etílico hidratado, 70°, embalagem de 01 litro. - Marca: ITAJA	Un	1.200,00	0,0000	4,20	5.040,00
3	Álcool gel 70% com ação antisséptico, aloe vera, higienizante para as mãos, frasco com 500 g, com bico dosador (válvula pump). - Marca: ALLGEL	Un	700,00	0,0000	4,35	3.045,00

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GD ATACADISTA - EIRELI - ME (410946)**

30	Luva domestica confeccionada em látex natural de alta qualidade, com resistência química, palma antiderrapante proporcionando praticidade na hora de manusear materiais, interior flocado com algodão, face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Impermeáveis de formato anatômico, nos tamanhos P, M e G à escolher por ocasião da solicitação. - Marca: VOLK	PAR	650,00	0,0000	1,77	1.150,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.235,50</b>

**KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI (411709)**

4	Amaciante de roupas, biodegradável, embalagem de 02 litros, composição química: cloreto de dialquil dimetil amônico, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água. - Marca: PROQUILL	UN	50,00	0,0000	6,80	340,00
12	Desinfetante: desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias e latas de lixo. Embalagem 2 litros. - Marca: PROQUILL	Un	650,00	0,0000	6,04	3.926,00
24	Limpador multiuso, perfumado, para limpeza de pisos e revestimentos, composição química: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, conservante, corantes, perfume e água, em embalagem de 02 litros, nas fragrâncias: lavanda, flores, flor suave e flor do campo, a escolher por ocasião da solicitação. - Marca: PROQUILL	Un	1.200,00	0,0000	5,48	6.576,00
52	Saponáceo cremoso, limpa e dá brilho sem riscar, embalagem de 300 ml. - Marca: PROQUILL	Un	500,00	0,0000	5,90	2.950,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.792,00</b>

**M. A. SULZBACH CORNELIUS EIRELI - EPP (411275)**

6	Bolsa alvejada, medindo 680x480mm, 90% algodão. - Marca: Sulz	Un	250,00	0,0000	6,08	1.520,00
7	Bolsa não alvejada, medindo 680x480mm, 100% algodão. - Marca: Sulz	Un	80,00	0,0000	4,65	372,00
34	Pano de flanela, microfibrã, medindo 40x40 cm. - Marca: Martins	UN	150,00	0,0000	5,15	772,50
35	Pano de prato pronto, medindo 50x90cm, em algodão, boa qualidade. - Marca: Sulz	Un	100,00	0,0000	5,60	560,00
55	Tapete em vinil, vulcanizado, personalizado, medindo 1x0,80m, inscrição a definir por ocasião da solicitação. - Marca: Vinilcap	Un	10,00	0,0000	105,00	1.050,00
56	Tapete emborrachado, com a seguinte composição: 87% polipropileno, 13% poliéster, medindo 0,50x1,00m, cores variadas a escolher por ocasião da solicitação. - Marca: Vinilcap	UN	20,00	0,0000	44,94	898,80
57	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo no mínimo 50x90cm, na cor branca e cores variadas a escolher por ocasião da solicitação. - Marca: Reistin	UN	100,00	0,0000	10,70	1.070,00

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2018 - PR**

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 15/05/2018

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**M. A. SULZBACH CORNELIUS EIRELI - EPP (411275)**

58	Touca descartável: sanfonada, branca, 100% polipropileno (TNT), tamanho: 50x50cm, com elástico na volta toda, anatômica, facilitando o ajuste, pacote com 100 unidades - Marca: Descarpack	Pc	10,00	0,0000	9,88	98,80
----	--	----	-------	--------	------	-------

**Total do Fornecedor: 6.342,10**

**PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (411223)**

19	Esponja para limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, medindo 110x75x20mm. - Marca: 4009 BETANIN	Un	1.100,00	0,0000	1,80	1.980,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

36	Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha simples, gofrado sem picote, classe 01, na cor branca, fragrância neutra, medindo 10cm x 300m, composto de 100% de celulose virgem, com PH neutro, norma ABNT NBR 15464-9 e 15134, fardo com 08 unidades. Com fornecimento de dispenser em forma de comodato - Marca: 2770 PRIMAVERA PLUS	FRD	20,00	0,0000	35,40	708,00
----	--	-----	-------	--------	-------	--------

38	Papel Toalha, interfolhado, 100% celulose, 2 dobras, tamanho aproximado de 20,5x22cm, gramatura entre 20 e 28gr/m², cada fardo com 5 pacotes de 250 folhas, totalizando fardo com 1.250 folhas. - Marca: 4534 GUIPEL LUXO	FRD	700,00	0,0000	12,20	8.540,00
----	---	-----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 11.228,00**

**VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP (10295)**

5	Balde de plástico, em polipropileno, com alça de metal resistente, capacidade de 15 litros. - Marca: ARQPLAST	Un	30,00	0,0000	7,50	225,00
---	---	----	-------	--------	------	--------

14	Escova de plástico, para limpeza em vaso sanitário, cabo anatômico, resistente e espesso. - Marca: GAUCHA	Un	50,00	0,0000	8,65	432,50
----	---	----	-------	--------	------	--------

15	Escova para limpeza, resistente, com cerdas de plástico, tamanho médio. - Marca: GAUCHA	Un	60,00	0,0000	3,90	234,00
----	---	----	-------	--------	------	--------

18	Esponja de lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades. - Marca: VEGA	Pc	200,00	0,0000	1,80	360,00
----	---	----	--------	--------	------	--------

26	Lixeira plástica, cesto fechado, com pedal, com tampa, resistente, capacidade de 15 litros - Marca: ARQPLAST	UN	30,00	0,0000	38,45	1.153,50
----	--	----	-------	--------	-------	----------

33	Pá plástica para lixo, com cabo longo, móvel, que possibilita a pá ficar em pé e/ou inclinada - Marca: DALCIN	UN	30,00	0,0000	9,20	276,00
----	---	----	-------	--------	------	--------

48	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade 15 litros, medindo 39 x 58 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach, pacote com 20 unidades, ótima qualidade. - Marca: DSL	Pc	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
----	--	----	--------	--------	------	----------

49	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros, medindo 63x80cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach, pacote com 10 unidades, ótima qualidade. - Marca: DSL	Pc	300,00	0,0000	2,65	795,00
----	--	----	--------	--------	------	--------

50	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 100 litros, medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, ótima qualidade. - Marca: DSL	Pc	1.200,00	0,0000	4,30	5.160,00
----	---	----	----------	--------	------	----------

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2018 - PR**

Processo Administrativo: 71/2018  
Processo de Licitação: 71/2018  
Data do Processo: 15/05/2018

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP (10295)**

51	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 50 litros, medindo 75x105cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, ótima qualidade. - Marca: DSL	Pc	1.200,00	0,0000	2,90	3.480,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 13.166,00**

**Total Geral: 121.558,85**

Santo Augusto, 11 de Junho de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal